

## Vandløbsmøde afholdt på Sønderborg Rådhus onsdag den 28. november kl. 1500-17.00 mellem

17 lodsejere fra Sønderborg Kommune og repræsentanter fra Sønderborg Kommune og Sønderjyske vandløb ved Brit Bjerre Paulsen og Ole Hansen (referent).

### Dagsorden.

1. Drift 2019 ved Ronnie Olsen
2. Erfaringer med det nye fællesregulativ ved Vibeke Kuntz
3. Nyt udbud vandløbsvedligeholdelse ved Ronnie Olsen
4. Minivådområder ved Brit Bjerre Paulsen
5. Evt.

**AD 1.** Midlertidig kontrakt med Hededanmark for 2019. De har haft 3 underentreprenører til at forestå arbejdet. Der er oprenset 60 km med mejekurv, 78 km manuelt og 113 km er gennemgået. I alt 251 km vandløb. Kommunen har indkøbt en drone, som også bruges til kontrol. Det er kommunes opfattelse at driften har kørt fint i 2019. Perioden for oprensning ligger fra 1. juni-15. oktober. Med hovedvægt på perioden 1. august- 15. oktober. Enkelte strækninger oprenses 2 gange. Der var snak om sandfang. Det er ikke muligt for den enkelte lodsejer at få lov til at stå for oprensning af sandfang.

**AD 2.** Fællesregulativet har gjort administrationen lettere. Der blev gennemgået en del udvalgte paragrafer. 2 meter bræmmer skal stå i regulativet. Her må der ikke jordbearbejdes eller fældes træer, men afpudsning af bremme af lodsejeren er ok. Lodsejer må selv fjerne træer der ligger i vandløbet med håndkraft. Hvis der ønskes at fælde træer indenfor 2 meter bræmmen, så spørg kommunen. Der skal holdes 8 meter fri langs vandløbet, således at nødvendige maskiner kan færdes langs vandløbet. Fællesregulativet kan findes på Sønderborgs kommunes hjemmeside.

**AD3.** Vandløbsvedligeholdelse kommer i nyt udbud for perioden 2020-2023 med mulighed for 1 års forlængelse.. Frist for udbud bliver 20. januar 2020 og aftaler forventes på plads omkring 1. april 2020. Der stilles krav til materiel og uddannelse af personalet som skal forestå det praktiske arbejde. Kommunen bliver delt op i 3 delentrepriser. 1 for Jyllandssiden, 1 for Nordals og 1 for Sydals inkl. Kegnæs. Dette vil give lokale entreprenører større mulighed for at byde ind.

**AD 4.** Målet er at der skal laves ca. 2000 minivådområder i Danmark. Der er søgt 446. Der er etableret 20 og der er udbetalt tilskud til 1. Britt har i 2019 indsendt 14 ansøgninger. ½ af tilskud kan fremover udbetales efter at tilsagn er givet og inden, at arbejdet er gået i gang. Henvendelse herom til Britt.

**AD 5.** Det blev aftalt at der afholdes møde igen i november 2020. Sønderjyske vandløb sørger for indbydelse.

